Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 531/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais, requer a V. Exa. enviar

ofício aos Correios, solicitando avaliar a possibilidade de entrega de

correspondências no distrito de Ana Florência. Em caso de avaliação positiva,

informar qual a previsão de implantação do serviço no referido distrito.

Vale ressaltar que este é um bairro muito populoso e precisa desse serviço

para os moradores.

Ponte Nova, 5 de agosto de 2021.

Emersânio Pinheiro de Carvalho

Vereador – PTB